



**Były toalety,
są kancelarie**

Koniec marzeń o nowej szczecińskiej komendzie, przynajmniej na razie. Budowa miała ruszyć pod koniec 2008 r. Miasto przekazało na ten cel kompleks koszarowy po batalionie łączności dywizji zmechanizowanej. Rozebrano nawet, do fundamentów, okazały budynek. Niestety budowa nie ruszyła do dziś. A miał to być prezent na 700-lecie miasta.

Jak poinformowała podkomisarz Alicja Śledziona z biura prasowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, na inwestycję nie ma pieniędzy w budżecie resortu.

– Inwestycja z założenia ma być finansowana w ramach ustawy modernizacyjnej policji, tzw. funduszy centralnych – mówi podkomisarz Śledziona. – Niestety większość planowanych inwestycji, w ramach tej ustawy, zostało wstrzymanych. Z informacji przekazanych przez komendanta wojewódzkiego policji nadinspektora Wojciecha Olbrysa wynika, że rozpoczęcie inwestycji w Szczecinku, w bieżącym roku nie będzie możliwe. Jednocześnie komendant zaznacza, że inwestycja ta jest dla zachodniopomorskiego garnizonu jedną z priorytetowych i wyraża nadzieję, że będzie możliwa do przeprowadzenia w roku 2011. Szczecińscy kryminalni służą w bardzo nędznych warunkach. W komendzie przy ul. 28-lutego panuje ciasnota. Na kancelarie dla dzielnicowych zaadaptowano nawet toalety.

(WŁOD)

ZDARZYŁO SIĘ

Kradli prąd

Zaskakujący był finał sygnału od mieszkańca jednej z miejscowości w gminie Resko, że rodzice źle sprawują opiekę nad małoletnimi dziećmi. Policjanci, w asyście zawodowego kuratora, pojechali go sprawdzić. Zarzuty potwierdziły się. Pijani rodzice zajmowali się czwórka małoletnich dzieci. Przy okazji dzielnicowy odkrył, że ojciec kradnie prąd, robiąc obejście licznika. Został zatrzymany, a dzieci trafiły pod opiekę dalszej rodziny. O ich losie zdecyduje sąd.

(NARE)

W powiecie zadbali o petentów i pieniądze

CHOSZCZNO Od tego tygodnia interesanci wydziału komunikacji tutejszego starostwa przyjmowani są w dużo lepszych warunkach. Powiat lepiej też zabiega o pomoc z Unii.

Marek Huet

marek.huet@mediaregionalne.pl

Kierowcy mają do dyspozycji wyremontowane pomieszczenia po byłym Urzędzie Stanu Cywilnego.

– Nie zmieniliśmy adresu – tłumaczy Tadeusz Szczepański, kierownik wydziału komunikacji. – Przyjmujemy na parterze głównej siedziby urzędu. Tyle, że teraz po prawej stronie korytarza.

Na przeniesieniu wydziału do nowych pomieszczeń zyskali petenci. Przygotowano dla nich większą i wygodniejszą poczekalnię. A gabinety, do których trafiają, mają już europejski standard.

– Kiedyś ustawialiśmy się nocami w kolejkę – mówią samochodziarze. – Niektórzy sypiali na styropianie pod drzwiami starostwa. Teraz to już przeszłość.

Wyprowadzenie z budynku starostwa USC umożliwiło też rotacyjny remont innych pomieszczeń. Wcześniej władze powiatu zadbali o wspólne lokum dla wydziałów rozproszonych w mieście. Znajdują się obecnie w wyremontowanym budynku po internacie szkół średnich. Przy okazji zmodernizowano organizację pracy i utworzono w starostwie nowy referat strategii i rozwoju.

– Nowa komórka skutecznie pozyskuje fundusze z Unii Europejskiej i budżetu państwa – zapewnia Lesław Ślizewski, wicestarosta. – Zostaliśmy liderem projektu przebudowy ciągu dróg powiatowych na trasie Recz –



– Jest tu bardzo przestronnie i przyjemnie – mówi Rober Hać z Bierzwnika, którego spotkaliśmy w wydziale komunikacji choszczeńskiego starostwa. Obie panie to, od lewej, Cecylia Jaszczak i Anita Zasadzka-Paszko, pracownice wydziału.

Fot. Marek Huet

Kielpino – Brzeziny – Kolki-Suliszewo. Koszt tegorocznej inwestycji wyniesie siedem milionów złotych. Jeszcze dwa lata temu budżet Powiatowego Zarządu Dróg był pięciokrotnie niższy.

Zyskały też choszczeńskie szkoły średnie i Ośrodek

Szkolno-Wychowawczy w Suliszewie. Pozyskano dla nich ponad 1,1 mln zł na sfinansowanie zajęć pozalekcyjnych i zakup pomocy naukowych. Natomiast we wrześniu uczniowie Zespołu Szkół nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszczynie rozpoczną zaję-

cia sportowe we własnej hali sportowej. Czekają na to od ośmiu lat.

Jak trudno pozyskać środki wiedzy autorzy projektów. Choszczeński program „Nie trać czasu, załóż własną firmę – spełnij się zawodowo” znalazł się na czwartym

miejscu listy rankingowej ośmiu dofinansowanych wniosków na trzydzieści sześć ubiegających się o fundusze unijne. Dzięki temu 30 mieszkańców powiatu, uczestników projektu, będzie mogło uzyskać do 30 tys. zł wsparcia. ■